
 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 14. 
 

2017.gada 9.augusts                                                                         protokols Nr. 15. 
 

 

LĒMUMS 

5.§ 1. 
Par atļauju amata savienošanai SIA „Baložu komunālā saimniecība”  

valdes loceklim Aigaram Evardsonam 

Izskatot SIA „Baložu komunālā saimniecība” valdes locekļa Aigara Evardsona 2017.gada 

3.augusta iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2017.gada 8.augustā ar Nr.1-

6/17/4016) par atļauju amatu savienošanai, konstatēts: 

1. Saskaņā ar SIA „Baložu komunālā saimniecība” 2013.gada 31.jūlija dalībnieku sapulces 

lēmumu Nr.05/2013 par SIA „Baložu komunālā saimniecība” valdes locekli ir iecelts Aigars 

Evardsons. Aigara Evardsona pilnvaras ar SIA „Baložu komunālā saimniecība” 2016.gada 

15.jūnija dalībnieku sapulces lēmumu Nr.3/2016  ir pagarinātas uz 5 gadiem. 

2. Ķekavas novada pašvaldība ir 100% SIA „Baložu komunālā saimniecība” kapitāldaļu 

īpašniece. 

3. A.Evardsons 2017.gada 3.augustā ir vērsies Ķekavas novada pašvaldībā ar iesniegumu par 

atļauju amatu savienošanai. Iesniegumā norādīts, ka papildus amatam SIA „Baložu komunālā 

saimniecība” A.Evardsons no 2017.gada 14.augusta ieņems valdes konsultanta amatu SIA 

”Rīgas 1.slimnīca”. 

4. Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 

pirmās daļas 18.punktu SIA „Baložu komunālā saimniecība” valdes loceklis ir amatpersona. 

Šādas amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi reglamentēti likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta piektajā daļā, kuras 4.punktā ir 

noteikts, ka tādu kapitālsabiedrību valžu locekļiem, kurās pašvaldības daļa pamatkapitālā 

atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar citu amatu valsts vai pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu 

un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura 

attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

5. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.
1
 panta 

piektās daļas 1.un 2.punktu institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, 

nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai. Saskaņā ar panta septīto daļu minēto lēmumu 

pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, respektīvi, kā 

administratīvo aktu. 

6. Izvērtējot iepriekš norādīto amatu savienošanas pieļaujamību, dome secina, ka SIA „Baložu 

komunālā saimniecība” valdes locekļa amata savienošana ar amatu SIA ”Rīgas 1.slimnīca” 



neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Pamatojoties uz: 

- likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.
1
 panta piektās daļas 

1.un 2.punktu, septīto daļu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 13 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Danileviča, Geks, Keisters, Krūmiņš, 

Leišavnieks, Malinauskas, Ozoliņa, Variks, Vītols), „Pret” – nav, „Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. SIA „Baložu komunālā saimniecība”, reģistrācijas numurs 40003201921, valdes loceklim 

Aigaram Evardsonam, personas kods _, atļaut savienot amatu ar valdes konsultanta amatu SIA 

”Rīgas 1.slimnīca”. 

2. Administratīvajai daļai šo lēmumu nosūtīt SIA „Baložu komunālā saimniecība” valdes 

loceklim Aigaram Evardsonam uz pasta adresi _, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie 

personas dati uzskatāmi par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida administratīvo 

aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 
Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 

 


